
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«10» декабря   2019 года                                                                        город Советск 

№ 151 
                                                                                                             

Об            утверждении                 результатов 

межмуниципального   этапа         олимпиады 

учащихся  начальной  школы  в    2019/2020    

учебном    году в Советском городском округе 

 

В соответствии с Положением  о межмуниципальном этапе олимпиады 

учащихся начальной школы, утвержденным приказом управления образования 

администрации Советского городского округа от 07.11.2019г. №140 «О проведении 

межмуниципальных олимпиад учащихся начальной школы в 2019/2020 учебном 

году»,  на основании решений предметных жюри муниципального этапа 

олимпиады учащихся начальной школы             

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и призеров  межмуниципального этапа 

олимпиады учащихся начальной школы в Советском городском округе в 2019-2020 

учебном году (далее - Олимпиада) в соответствии с  приложением 1. 

2. Наградить дипломами победителей и призѐров Олимпиады. 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады, в соответствии с приложением 1. 

4.  Объявить благодарность за организацию и создание благоприятных условий для 

проведения Олимпиады сотрудникам МАОУ «Лицей №10» г. Советска: 

- Соколовскому Григорию Феликсовичу, директору; 

- Тынянской Ольге Ларионовне, заместителю директора; 

- Гайдай Юлии Владимировне, заместителю директора. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

         5.1. обеспечить информирование участников о результатах Олимпиады   в срок 

до 17 декабря 2019 г. 

  5.2. проанализировать на педагогических советах результаты межмуниципального 

этапа олимпиады учащихся начальной школы в 2019 – 2020 учебном году и 

разработать систему мероприятий по повышению качества подготовки к 

Олимпиаде. 

       6. Руководителям школьных методических объединений проанализировать на 

заседаниях методических объединений результаты межмуниципального этапа 

олимпиады учащихся начальной школы и определить пути повышения  качества 

подготовки учащихся к Олимпиаде. 

        7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника         управления  образования  Комарову Т.С. 

      Заместитель главы администрации 

      по социальным вопросам -  

      начальник управления образования                               Е.М.Курина 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

от 10.12.2019  № 151 

 

Фамилия  
учащегося 

Имя 
 учащегося 

ОУ Класс 
Тип 

диплома 
Балл 

Общ

ий 
рейт

инг 

Фамилия  
педагога 

Имя  
педагога 

Отчество  
педагога 

МАТЕМАТИКА 
Никитенко  Диана МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 победитель 18 1 Высоцкая  Марина Алексеевна 

Соколова  Дарья МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 победитель 18 1 Тынянская  Ольга Ларионовна 

Гузеев  Олег МАОУ «Лицей № 5» 2  призѐр 16 2 Соколовская  Нина Зауровна 

Стугирѐв  Александр МАОУ «Гимназия №1» г. Советска  2  призѐр 16 2 Маркова  Эльвира Григорьевна 

Бойко  Лев МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 2  призѐр 14 3 Маркова  Эльвира Григорьевна 

Дмитриенко  Милана МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 2  призѐр 14 3 Кургинян  Наира Вреже 

Подтягин  Александр МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2  призѐр 14 3 Гайдай  Юлия Владимировна 

Потаченко  Диана МАОУ «Гимназия №1» г. Советска  2  призѐр 14 3 Маркова  Эльвира Григорьевна 

Копылов  Владислав МАОУ «Лицей № 5» 3 победитель   17 1 Степанова  Ольга Константиновна 

Садиков  Семѐн МАОУ «Лицей № 5» 3 призер   11 2 Яковлева  Наталья Владимировна 

Шмурыгин  Станислав МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 3 призер   11 2 Константинова  Светлана Анатольевна 

Большакова  Полина МАОУ «СОШ №1 г. Краснознаменска» 3 призер   10 3 Куприянова  Марина Николаевна 

Ботвин  Семѐн МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер   10 3 Иванова  Татьяна Александровна 

Зайцева  Арина МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 3 призер   10 3 Пелинская  Наталья Николаевна 

Кармилавичюс  Гинтарас   МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер   10 3 Цынская  Светлана Ивановна 

Ковальчук  Вероника МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер   10 3 Буринская  Елена Владимировна 

Есин  Никита МБОУ «Славская  СОШ» 3 призер   9 4 Славная  Галина Андреевна 

Кремер  Эдвард МБОУ «Большаковская СОШ» 3 призер   9 4 Папковская  Светлана Федоровна 

Савельев  Захар МБОУ «Большаковская СОШ» 3 призер   9 4 Зеленкова  Наталья Александровна 

Самарин  Павел МБОУ «Славская  СОШ» 4 победитель 24 1 Кондратенкова  Инна Леонидовна 

Степанов  Дмитрий МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 призер 23 2 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Свиридов  Иван МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 22 3 Ершова  Татьяна Александровна 

Колесов  Георгий МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 11 4 Позднякова  Ольга Аркадьевна 

Лучкина  Софья МБОУ «Большаковская СОШ» 4 призер 11 4 Абрамович  Татьяна Юрьевна 

Шедвартас  Андрей МБОУ «Славская  СОШ» 4 призер 11 4 Кондратенкова  Инна Леонидовна 

Брик  Евгений МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 10 5 Позднякова  Ольга Аркадьевна 

Коваленко  Анастасия МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 призер 10 5 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Корнеенкова  Феврония МАОУ «Лицей № 5» 4 призер 10 5 Полищук   Виктория Леонидовна 

Скурупскас  Владислав   МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 9 6 Ильюшонок  Марина Владимировна 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР  
Геневичюте  Екатерина МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 победитель 27 1 Тынянская  Ольга Ларионовна 

Ремнева  Александра МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 призер 23 2 Тынянская  Ольга Ларионовна 



Левченко  София МБОУ «СОШ №1 г. Краснознаменска» 2 призер 22 3 Шиленкова  Наталья Михайловна 

Подтягин  Александр МАОУ «Лицей №10» г.Советска 2 призер 22 3 Гайдай  Юлия Владимировна 

Щербаков  Данила МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 22 3 Малышенко  Татьяна Васильевна 

Козлов  Тимофей МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 призер 21 4 Тынянская  Ольга Ларионовна 

Никитенко  Диана МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 призер 21 4 Высоцкая  Марина Алексеевна 

Салюк  Даниил МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 21 4 Василевич  Татьяна Евгеньевна 

Воловикос  Тимур МАОУ «Лицей №10» г.Советска 2 призер 20 5 Гайдай  Юлия Владимировна 

Дмитриенко  Милана МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 2 призер 20 5 Кургинян  Наира Вреже 

Земскова  Анна МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 20 5 Василевич  Татьяна  Евгеньевна 

Лысанская   Камилла МБОУ « ООШ № 8» 2 призер 20 5 Филиппова   Ирина   Фѐдоровна 

Межень  Алексей МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 20 5 Малышенко  Татьяна Васильевна 

Перчикова  Ксения МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 2 призер 20 5 Петруша  Алия Салиховна 

Снигирева  Ирина МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 2 призер 20 5 Голуб  Кристина Геннадьевна 

Басалина  Анастасия МАОУ «Лицей № 5» 2 призер 19 6 Лосунова  Оксана Павловна 

Бельганович   Матвей   МБОУ « ООШ № 8» 2 призер 19 6 Филиппова   Ирина   Фѐдоровна 

Бойко  Лев МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 2 призер 19 6 Маркова  Эльвира Григорьевна 

Вантула  Софья МАОУ «Лицей № 5» 2 призер 19 6 Лосунова  Оксана Павловна 

Василенко  Никита МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 2 призер 19 6 Баранова  Ирина Николаевна 

Коломыцев  Арсений МАОУ «Лицей № 5» 2 призер 19 6 Лосунова  Оксана Павловна 

Финашина  Вероника МБОУ «СОШ пос. Новоколхозное» 2 призер 19 6 Юшка  Тамара Николаевна 

Хусаинов  Максим МАОУ «Лицей № 5» 2 призер 19 6 Соколовская  Нина Зауровна 

Копылов  Владислав МАОУ «Лицей № 5» 3 победитель 25 1 Степанова  Ольга Константиновна 

Нагорнова  Юлия МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 24 2 Иванова  Татьяна Александровна 

Масленников  Роман МАОУ «Лицей № 5» 3 призер 22 3 Яковлева  Наталья Владимировна 

Большакова  Полина МБОУ «СОШ №1 г. Краснознаменска» 3 призер 21 4 Куприянова  Марина Николаевна 

Гаврилин  Артѐм МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 3 призер 21 4 Пелинская  Наталья Николаевна 

Гайдай  Никита МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 21 4 Цынская  Светлана Ивановна 

Зайцева  Арина МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 3 призер 21 4 Пелинская  Наталья Николаевна 

Лукьянов  Андрей МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 3 призер 18 5 Константинова  Светлана Анатольевна 

Шамрай  Ирина МАОУ «Лицей № 5» 3 призер 18 5 Яковлева  Наталья Владимировна 

Дроздов  Михаил МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 3 призер 17 6 Гребцова  Любовь Анатольевна 

Кармилавичюс  Гинтарас МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 17 6 Цынская  Светлана Ивановна 

Свирскис  Алена МАОУ «Лицей № 5» 3 призер 17 6 Яковлева  Наталья Владимировна 

Скубенко  Анна МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 17 6 Цынская  Светлана Ивановна 

Щербо  Екатерина МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 3 призер 16 7 Константинова  Светлана Анатольевна 

Есин  Никита МБОУ «Славская СОШ» 3 призер 15 8 Славная  Галина Андреевна 

Копытин   Леонид МБОУ «ООШ № 8» 3 призер 15 8 Никифорова  Елена Григорьевна 

Пелцикис  Алиса МАОУ «Лицей № 5» 3 призер 15 8 Марфенко  Ольга Викторовна 

Петровский  Никита МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 3 призер 15 8 Гребцова  Любовь   Анатольевна 

Табунщик  Екатерина МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 победитель 27 1 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Кузьмин  Дмитрий МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 25 2 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 



Морозова  Евгения МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 25 2 Константинова  Светлана Анатольевна 

Воищева  Мария МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 24 3 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Коваленко  Анастасия МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 призер 24 3 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Маслова  Валерия МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 призер 24 3 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Ландышев  Кирилл МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 23 4 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Литвиненко  Илья МАОУ «Лицей № 5» 4 призер 23 4 Андреева  Снежанна Анатольевна 

Поплавская  Елизавета МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 23 4 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Виноградов  Кирилл МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 призер 22 5 Елисеева  Любовь Васильевна 

Лукина  Софья МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 призер 22 5 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Рокка  Милана МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 22 5 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Елсукова  Мария МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 4 призер 21 6 Елисеева  Любовь Васильевна 

Комиссарова  Татьяна МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 21 6 Ильюшонок  Марина Владимировна 

Пашковская  Амелия МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 21 6 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Самарин  Павел МБОУ «Славская СОШ» 4 призер 21 6 Кондратенкова  Инна Леонидовна 

Щербакова  Дарина МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 21 6 Рузина  Елена Леонидовна 

Кудряшова  Полина МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 20 7 Константинова  Светлана Анатольевна 

Соловьѐва  Кристина МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 20 7 Ильюшонок  Марина Владимировна 

Тюмина     София МБОУ «ООШ № 8» 4 призер 20 7 Караваева   Жанна   Владимировна 

Брик  Евгений МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 19 8 Константинова  Светлана Анатольевна 

Коновалова  Анна МБОУ «СОШ №1 г. Краснознаменска» 4 призер 19 8 Горелик  Елена Ивановна 

Рубе  Сергей МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 19 8 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Самсонов  Ян МАОУ «Лицей № 5» 4 призер 19 8 Андреева  Снежанна Анатольевна 

Харлашина  Мария МБОУ «СОШ №1  г. Краснознаменска» 4 призер 19 8 Горелик  Елена Ивановна 

РУССКИЙ  ЯЗЫК 
Погребниченко  Юлия МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 победитель 37 1 Тынянская  Ольга Ларионовна 

Финашина  Вероника МБОУ «СОШ пос. Новоколхозное» 2 призер 35 2 Юшка  Тамара Николаевна 

Никитенко  Диана МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 призер 33 3 Высоцкая  Марина Алексеевна 

Бурова  Елизавета МБОУ «СОШ пос. Новоколхозное» 2 призер 32 4 Юшка  Тамара Николаевна 

Коломыцев  Арсений МАОУ «Лицей № 5» 2 призер 32 4 Лосунова  Оксана Павловна 

Козлов  Тимофей МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 призер 31 5 Тынянская  Ольга Ларионовна 

Туруткина  Анна МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 31 5 Малышенко  Татьяна Васильевна 

Лысанская   Камилла МБОУ « ООШ № 8»  г. Советска 2 призер 30 6 Филиппова     Ирина Фѐдоровна 

Афанасьева  Юлия МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 2 призер 29,5 7 Голуб  Кристина Геннадьевна 

Гужва  Ульяна МБОУ «Славская СОШ» 2 призер 29 8 Моисеева  Татьяна Григорьевна 

Земскова  Анна МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 27,5 9 Василевич  Татьяна Евгеньевна 

Саблина  Екатерина МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 27,5 9 Василевич  Татьяна Евгеньевна 

Соколова  Дарья МАОУ «Лицей №10» г. Советска 2 призер 27,5 9 Тынянская  Ольга Ларионовна 

Грибанова  Анастасия МАОУ «Лицей № 5» 2 призер 27 10 Продан  Оксана Эльсияровна 

Козырева  Эвелина МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 2 призер 26 11 Бобылѐва  Ирина Викторовна 

Орлов  Александр МАОУ «Лицей № 5»  2 призер 26 11 Продан  Оксана Эльсияровна 

Салюк  Даниил МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 2 призер 26 11 Василевич  Татьяна Евгеньевна 



Нагорнова  Юлия МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 победитель 37 1 Иванова  Татьяна Александровна 

Копылов  Владислав МАОУ «Лицей № 5»  3 призер 32 2 Степанова  Ольга Константиновна 

Большакова  Полина МАОУ «СОШ №1 г. Краснознаменска» 3 призер 30 3 Куприянова  Марина Николаевна 

Гайдай  Никита МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 28 4 Цынская  Светлана Ивановна 

Гаврилин  Артѐм МАОУ «Гимназия №1» г. Советска 3 призер 27 5 Пелинская  Наталья Николаевна 

Зайцева  Арина МАОУ «Гимназия №1» г.Советска 3 призер 27 5 Пелинская  Наталья Николаевна 

Царук  Андрей МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 27 5 Иванова  Татьяна Александровна 

Чурилова  Полина МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 27 5 Ганаева  Светлана Лукинична 

Кармилавичюс  Гинтарас   МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 25 6 Цынская  Светлана Ивановна 

Неймантас   Вероника МАОУ «СОШ №1 г. Немана» 3 призер 25 6 Шамрай  Татьяна Александровна 

Новикова  Милана МАОУ «Лицей № 5» 3 призер 25 6 Марфенко  Ольга Викторовна 

Щербо  Екатерина МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 3 призер 24 7 Константинова  Светлана Анатольевна 

Галдикайте   Евгения МАОУ «Лицей №10» г. Советска 3 призер 23 8 Цынская  Светлана Ивановна 

Гзирян  Офелия МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 3 призер 23 8 Гребцова  Любовь   Анатольевна 

Горделюк  Полина МАОУ «СОШ №1 г. Немана» 3 призер 21 9 Норвидене  Светлана  Николаевна 

Копытин   Леонид   МБОУ «ООШ № 8»  г. Советска 3 призер 21 9 Никифорова   Елена   Григорьевна   

Лобакин  Николай МБОУ «Славская СОШ» 3 призер 21 9 Килинскене  Надежда Николаевна 

Трунцас  Илья МАОУ «Лицей № 5» 3 призер 21 9 Яковлева  Наталья Владимировна 

Ландышев  Кирилл МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 победитель 38,5 1 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Пашковская  Амелия МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 победитель 38,5 1 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Воищева  Мария МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 37,5 2 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Тюмина     София МБОУ « ООШ № 8»  г. Советска 4 призер 37,5 2 Караваева   Жанна Владимировна 

Сухова  Ксения МАОУ «Гимназия №1» г.Советска 4 призер 36,5 3 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Лукина  Софья МАОУ «Гимназия №1» г.Советска 4 призер 36 4 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Макеева  Галина МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 35 5 Позднякова  Ольга Аркадьевна 

Корнеенкова  Феврония МАОУ «Лицей № 5»  4 призер 33,5 6 Полищук  Виктория Леонидовна 

Тюрочкина  Анна МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 33 7 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Комиссарова  Татьяна МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 32,5 8 Ильюшонок  Марина Владимировна 

Соловьѐва  Кристина МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 32,5 8 Ильюшонок  Марина Владимировна 

Кузьмин  Дмитрий МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 31,5 9 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Михеев  Дмитрий МАОУ «Гимназия №1» г.Советска 4 призер 31,5 9 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Морозова  Евгения МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 31,5 9 Позднякова  Ольга Аркадьевна 

Свиридов  Иван МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 30,5 10 Ершова  Татьяна Александровна 

Коваленко  Анастасия МАОУ «Гимназия №1» г.Советска 4 призер 30 11 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Рокка  Милана МАОУ «Лицей №10» г. Советска 4 призер 29,5 12 Картовенкова  Валентина Фѐдоровна 

Табунщик  Екатерина МАОУ «Гимназия №1» г.Советска 4 призер 29,5 12 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Кудряшова  Полина МАОУ «Гимназия №2 г. Черняховска» 4 призер 28 13 Позднякова  Ольга Аркадьевна 

Щитников  Артемий МБОУ «Славская СОШ» 4 призер 28 13 Петренко  Наталья Ивановна 

Маслова  Валерия МАОУ «Гимназия №1» г.Советска 4 призер 27,5 14 Мартынчук  Светлана Михайловна 

Самарин  Павел МБОУ «Славская СОШ» 4 призер 27,5 14 Кондратенкова  Инна Леонидовна 



 


